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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław 
Burnat powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu  
i przedstawił PORZĄDEK OBRAD: 

 
1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Informacja o zatwierdzonych planach organizacyjnych na rok 2011/2012 

3. Zapoznanie się z wydatkowaniem środków finansowych z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii 

4. Sprawy Różne  

5. Zakończenie obrad. 

 
Porządek obrad został przyjęty 
 
Ad. pkt. 1 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, poinformowała, że plany organizacyjne placówek 
oświatowych zostały zatwierdzone zgodnie z harmonogramem i procedurą. W tych planach 
organizacyjnych zostały ujęte sugestie Dyrektorów Szkół w większości związane ze 
strukturą placówek oświatowych po 1 września 2011 roku, czyli na kolejny rok szkolny. 
Dalej będą funkcjonować w strukturze 6 szkół podstawowych na terenie gminy, 2 gimnazja i 
5 przedszkoli. Jeżeli chodzi o sugestie, które wypłynęły od Dyrektorów, a mianowice nie 
zostały niektóre klasy połączone, które skutkowałyby powstawaniem klas 35 i więcej 
osobowych, dot. to Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2. Zostały utrzymane profile w Szkole 
Podstawowej nr 3, tzn. klasy integracyjne, w Gimnazjum nr 1 również klasy integracyjne 
oraz klasy profilowane i sportowe i teatralne i inne, które do tej pory tam funkcjonowały. 
Poinformowała również, że Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę na nieodpłatne 
przekazanie Gminie Sali gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej nr 2. Te rzeczy, o których 
mówi będą wymagać dodatkowych środków finansowych jeszcze w budżecie na 2011 rok i 
innych zasad finansowania w budżecie 2012 roku. Do roku szkolnego są przygotowani. 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, powiedziała, że jeżeli w tym roku szkolnym średnia 
ilość uczniów na odział w szkołach wynosi 17, 6 to po tych zmianach, jakie były planowane 
wspólnie z Dyrektorami na nowy rok szkolny średnia uczniów na odział będzie wynosiła 
20,12.  Ale z 67 obecnie istniejących oddziałów dla 1179 uczniów będzie 59 oddziałów dla 
1187 uczniów, planuje się o 8 uczniów więcej, ta liczba może być jeszcze troszkę wyższa, a 
chodzi o klasy pierwsze w szkołach nr 1 i nr 2 gdzie do tych 25 uczniów może przybyć ze 
względu na to, ze jeszcze rodzice zapisują dzieci sześcioletnie. Patrząc na oddziały przy 
szkołach, zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej, Szkoła nr 1 przejmuje oddział w Tarnowie, 



Zespół Przedszkolno- Szkolny w Stolcu przejmuje oddział w Sieroszowie, Szkoła 
Podstawowa w Zwróconej przejmuje oddział w Brodziszowie. Z dniem 1 września będą 
funkcjonować już przy szkołach podstawowych, co dodatkowo daje inne możliwości 
organizacyjne w tych oddziałach i umożliwi również dzieciom udział w zajęciach, które są 
organizowane dla dzieci młodszych. Jeśli chodzi o przedszkola, ilość oddziałów jest 
uzależniona od lokali w jakich pracują przedszkola i patrząc na oddziały przedszkolne mają 
ich razem 20 dla 421 dzieci, średnia liczba dzieci w oddziale to 22,16, bierze się to z tego, że 
tutaj są wliczane grupy żłobkowe mało liczne, i jest liczony jako jeden z oddziałów. Jest 
odział 20-sto osobowy w przedszkolu nr 4 tj. oddział integracyjny i jeden oddział mało liczny 
w przedszkolu nr 1, tam gdzie jest możliwość dopisywania dzieci, one będą dopisywane. W 
pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci wg zasad określonych Zarządzeniem 
Burmistrza. Patrząc na Gimnazja Publiczne, tu również jest sytuacja, kiedy wynosiła 21/3 
średnia uczniów na oddział, teraz będzie 23,87 a wiąże się to z tym, że z 37 oddziałów jakie 
są w tym roku dla 789 uczniów będzie od nowego roku 30 oddziałów dla 716 uczniów, gdzie 
widać wyraźnie spadek liczby uczniów. Zostały zachowane oddziały integracyjne w Szkole 
Podstawowej nr 3, w Przedszkole Publicznym nr 1 i w Gimnazjum Publicznym nr 1 tak jak 
dotychczas, zostały zachowane na wniosek rodziców oddziały z poszerzonym językiem i 
matematyką, które dotychczas funkcjonowały w Gimnazjum nr 1, zostały również oddziały 
sportowe, natomiast odziały sportowe w szkole podstawowej nr 3 nie będą funkcjonowały 
od 1 września. Jeśli chodzi o pracowników, sytuacja wygląda następująco: przy szkołach 
podstawowych w ogóle liczba obowiązkowych godzin wynosiła na ten rok szkolny 2 777, od 
1 września będzie wynosiła 2 379, godzin jest mniej, co przedkłada się na zatrudnienie, ta 
różnica jest w granicach 19, 31 setnych etatu. Jeżeli chodzi o pracowników administracji i 
obsługi sytuacja wygląda w ten sposób, że przy obsłudze będzie o półtora etatu mniej. W 
przypadku oddziałów przedszkolnych sytuacja się nie zmieniła, natomiast jeżeli chodzi o 
przedszkola same to z 1209, 5 godziny na 1135, 5 godziny czyli o 74 godziny jest mniej, 
natomiast jeżeli chodzi o zatrudnienie jest o 4, 076 mniej nauczycieli zatrudnionych i z 
pracowników administracyjnych 1, 025 mniej i obsługi 6, 625 pracowników zatrudnionych, w 
przedszkolach zostały zlikwidowane stanowiska praczki i zostało zmniejszone zatrudnienie 
woźnych oddziałowych z 1 etatu na 0,8 w przedszkolach 5-cio godzinnych w oddziałach 5-
cio godzinnych. Jeżeli chodzi o gimnazja, to sytuacja wygląda w ten sposób, że 1835,5 godzin 
zmniejszyła się ilość godzin na 1569 czyli 266,5 godziny jest mniej, co przekłada się na 
zatrudnienie nauczycieli o 11,072 mniej etatu. Jeśli chodzi o obsługę to 1, 072 mniej 
pracowników jest zatrudnionych. Ta liczba godzin, o których jest mowa znacznie 
zmniejszona, przełożona na etaty nauczycielskie nie wiąże się z drastycznym zwolnieniem 
nauczycieli, tylko ze zmniejszeniem liczby godzin, których kiedyś było sporo godzin ponad 
wymiarowych, że niektórzy nauczyciele mieli półtora etatu lub prawie półtora etatu, będą 
zatrudnieni od 1 września na samym etacie lub na niepełnym etacie, ale większym niż pół. 
Praktycznie 3 nauczycieli straci pracę, ale to są Szczególne przypadki. Na okres 1 września 
będzie trzeba zabezpieczyć w granicach 258 tys zł jeszcze do oświaty. Czeka też podwyżka 
dla nauczycieli w granicach 290 tys zł tylko za ten okres 4 miesięcy, co daje też nie mają 
kwotę, o czym poinformowany Pan Burmistrz i Pani Skarbnik. To są bardzo poważane 
sprawy, które przełożą się na rok następny, bo ta kwota, 50 tys x 3 na przyszły rok będzie 



skutkowała już jakby koniecznością zabezpieczenia środków większych niż w tegorocznym 
budżecie na funkcjonowanie oświaty w tej strukturze, jeżeli mówi się o całym roku 
budżetowym 2012. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław 
Burnat, ile dzieci nie zostało przyjętych do przedszkoli? 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, powiedziała, że największym problemem przyjęcia 
dzieci do przedszkoli ma przedszkole nr 4, ponieważ lokalowo nie jest dostosowany do 
przyjęcia większej liczby dzieci niż może, natomiast jeszcze są wolne miejsca w przedszkolu 
pięciogodzinnym tym na ziębickiej. Przekształcenie tego przedszkola pięciogodzinnego w 
dziewięciogodzinne będzie skutkowało dodatkowym zatrudnieniem, a więc dodatkowymi 
środkami, które powinny pójść do przedszkola. Tak naprawdę to w granicach 50 dzieci nie 
zostało przyjęte do przedszkoli, bo ta liczba jest ruchoma, ponieważ dzieci są zapisywane do 
kilki szkół. Do końca czerwca ta sytuacja zostanie pewnie wyjaśniona przez dyrektorów do 
końca sierpnia, niektóre dzieci mogą być wypisane przez rodziców, bo to różnie bywa , z 
dniem 1 września nie wszystkie dzieci zapisane przyjdą i rodzice też składali kart do dwóch, 
trzech przedszkoli na wszelki wypadek, żeby mieć dziecko zapisane, i to jest weryfikowane 
w tej chwili przez dyrektorów, żeby konkretnie już wiedzieć ile tych miejsc będzie wolnych i 
myśli, że do końca czerwca będzie wyjaśniona sytuacja. Na wsiach są wolne miejsca, ale nikt 
dziecko do 5 godzinnego oddziału nie za bardzo chce zawieść. Natomiast z obszarów 
wiejskich dzieci rodziców pracujących zapisywane są do oddziałów miejskich.  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław 
Burnat, czy Gmina dysponuje lokalami, które mogłaby przeznaczyć na prowadzenie 
niepublicznych żłobków bądź przedszkoli? 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, powiedziała, że takiej informacji w tej chwili nie 
posiada, jeżeli Sąd rzeczywiście zrezygnuje z budynków na ulicy Krzywej 4, to ewentualnie 
byłby to budynek, który można by było zagospodarować na jakieś przedszkole niepubliczne. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław 
Burnat, to Gmina nie robiła weryfikacji takich lokali, które ewentualnie mogłaby 
przeznaczyć chętnym osobom na prowadzenie przedszkoli niepublicznych. 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, powiedziała, że nie ma takiej informacji, może 
powiedzieć o tych, które widzi, i które mogłyby być ewentualnie do zagospodarowania. Nikt 
na razie nie zgłaszał się o to, aby zabezpieczyć obiekt jakikolwiek, czy pomóc znaleźć obiekt 
na przedszkole. Był pomysł na pomieszczenia po budynku geodezji na ulicy 
proletariatczyków, ale to jest budynek będący w zarządzie Starostwa. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław 
Burnat, otworzył dyskusję. 



 
Radny Bogdan Tkaczyński, patrząc na liczbę zmniejszonych oddziałów w szkołach 
podstawowych, to jest troszkę zaszokowany tym, że jest taka duża dysproporcja. Jakie są 
przyczyny takiej dygresji w szkole podstawowej nr 3, tj. 5 oddziałów jest mniej? Jak wygląda 
nabór do szkół podstawowych do klas pierwszych na terenach wiejskich? Poinformował, że 
otrzymali zapewnie Pana Burmistrza, mają to na piśmie, że nie zostaną otwarte odziały 
pierwsze w przypadku, jeżeli będzie tylko 10 chętnych do zapisania. 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, powiedziała, że jeżeli chodzi o szkoły na wsiach 
wszystkie klasy pierwsze- Braszowice, Stolec, Zwrócona, mają 12 i więcej uczniów 
zapisanych. W jednym tylko przypadku dzieci się powtórzyły, gdzie był zapisany do dwóch 
szkół, ale sytuacja się wyjaśniła.  
Jeżeli chodzi o te oddziały, rocznikowo w danych oddziałach jest konkretna liczba dzieci, 
jeżeli jest ich np. 36 to nie będzie klasy jednej, tylko dwie po 18 uczniów. Natomiast, jeżeli 
łączna liczba uczniów wynosiła 100 w danym roczniku t patrząc na możliwości podziału 
tych klas gdzie kiedyś było 5 można zrobić z tego 4. To, dlatego te podziały zostały tak 
dokonane. Pani Dyrektor rozmawiała zarówno z rodzicami jak i z nauczycielami, sytuacja ta 
się wyjaśniła, nie było żadnych uwag do pracy placówki do Pana Burmistrza w tym zakresie. 
 
Radny Franciszek Gawęda, na jakim etapie znajduje się wprowadzanie programu wulkan 
do placówek i od kiedy cały system rozpocznie swoje funkcjonowanie? 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, poinformowała, że program wulkan został zakupiony, 
dane do programu zostały wprowadzone. Po arkuszach organizacyjnych, które widać, w 
dalszym ciągu zrobione będą przez dyrektorów korekty tych danych ujętych w formie 
papierowej. 29 czerwca odbywa się kolejne szkolenie dyrektorów i arkusz organizacyjny 
zostanie wprowadzony, natomiast idzie równolegle szkolenie sfery księgowej i rozpoczną się 
szkolenia w sferze księgowania w programie wulkan. Od przyszłego roku kalendarzowego 
od 2012 roku planują funkcjonowanie oświaty w oparciu o ten program. 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, uzupełniając powyższą wypowiedź, podkreśliła, że 
księgowe znają już ten program, niektóre całkiem dobrze, i same już twierdziły, że mogą 
równolegle prowadzić księgowość w tym systemie, jaki mają obecnie pana Gajdziaka i 
Zarzyckiego i jednocześnie w wulkanie. Jeżeli będą sobie radziły, po prostu same przejdą, na 
wulkana w tym roku. Jest jeszcze czas na wprowadzanie tego systemu, natomiast, jeżeli 
chodzi o przygotowanie i projekt budżetu po wprowadzeniu prawidłowym ujęciu z arkuszy 
organizacyjnych w programie wulkan, jakby 2/3 budżetu będą już dyrektorzy mieli ze 
względu na zaplanowane tam już środki, które same ujawniają się po wprowadzeniu danych 
osobowych. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński, uważa, że wypowiedź Pani Burmistrz Ewy Figzał, która 
stwierdziła, że są dobrze przygotowani do roku szkolnego 2011/2012 tj. bardzo dobry i 



pozytywny objaw. Natomiast zastanawia się jak to będzie z znalezieniem nie małej kwoty 
258 tys zł od 1 września, jest to jednak kwota nie bagatelna. 
Czy jest obraz jak będzie wyglądał nabór w przyszłym roku?, bo powinno się planować nie 
na rok nie na, dwa, ale mieć rozeznanie na kilka lat i porostu planować na dłuższą metę. 
Nic nie słychać na temat konkursu na dyrektorów placówek. Dochodzą takie słuchy, że w 
niektórych placówkach pokończyły się już terminy i powołania i w związku z tym, czy w tej 
materii coś można się dowiedzieć? 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, jeżeli chodzi o finanse jednostek oświatowych to była 
możliwość pójścia dwiema drogami. Jedna droga to dokonywanie drastycznych cięć, które 
odbiłyby się negatywnym echem w środowisku. Te możliwości były badane w miesiącu 
styczniu, lutym, kiedy trzeba było podejmować decyzje jak będzie funkcjonowała sieć 
placówek oświatowych i z końcem lutego została podjęta decyzja, że ta sieć ma zostać. W 
związku z tym przeszli do drugiego etapu, mianowicie do tego jak mają być skonstruowane 
poszczególne klasy czy odziały w jednostkach oświatowych. Życie niesie niespodzianki, tego 
typu, że uznali, że tworzenie 36 i więcej osobowych klas mija się z celem, że muszą 
zreformować oświatę, ale zaczynając od klas pierwszych, dyrektorzy mają jasno 
powiedziane, że zarządzenie Burmistrza, które weszło, które daje graniczną liczbę dzieci w 
klasach pierwszych ono zostanie utrzymane. Np. w szkole nr 1 naturalnie miało być 
zmniejszenie o dwa oddziały, ale ze względu na to, że Pan Dyrektor dokonał naboru do klas 
pierwszych, gdzie mają na papierze określone, że powstaną te dwie klasy pierwsze, tutaj 
wyboru gmina nie miała i musieli zaakceptować ten projekt, ponieważ dzieci poza szkołą nie 
mogą funkcjonować, gdy jednak nie zostanie spełniony ten warunek 24 uczniów w klasach 
pierwszych będą zastanawiać się. Nie stać Gminę na klasy mało liczne i o tym wiedzą 
również dyrektorzy szkół wiejskich, którzy też podejmują bardzo ekspansywne działania w 
celu pozyskania jak największej ilości uczniów. Zachowują się dyrektorzy jak menadżerowie 
przyjmując te oddziały przedszkolne z oddziałów przedszkolnych wiejskich po to, żeby mieć 
bezpieczeństwo funkcjonowania na lata następne, mieć te dzieci 6- letnie w swoich 
oddziałach.  
Jeżeli chodzi o drugi problem poruszony mianowicie problem konkursów, Pan Burmistrz 
niedługo już podejmie decyzje w sprawie konkursów na poszczególne placówki oświatowe. 
 
Radny Franciszek Gawęda, w formie uściślenia, jeżeli dobrze zrozumiał, to program wulkan 
zostanie wprowadzony od roku szkolnego 2011/2012 czy 2012/2013? 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że program wulkan jest wdrażany od 
praktycznie marca 2011 roku, natomiast on będzie funkcjonował w systemie oświaty od 1 
września 2011 roku. Podkreśliła, że program wulkan daje przede wszystkim bieżącą 
informację o kosztach funkcjonowania jednostek oświatowych na terenie Gminy Ząbkowice 
Śląskie, daje możliwość szybkiej sprawozdawczości, podejmowania decyzji finansowych tam 
gdzie jest to możliwe. I dlatego jest wprowadzany program jednolity w oparciu o to żeby 
mieć wiedzę kosztów funkcjonowania oświaty. Natomiast program sam, jako sam nie obniży 
kosztów bezpośrednio funkcjonowania oświaty. Jest to ułatwienie, jeżeli chodzi o sferę 



finansów, księgowania i wprowadzania każdego obszaru funkcjonowania placówek 
oświatowych do systemu informatycznego. 
 
Radny Stanisław Susz, zadał pytanie w związku z dojazdami dzieci, że dwoje czy troje 
dzieci jeździ autobusem 40 osobowym. Jak ta sytuacja wygląda na dzień dzisiejszy? 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, zanim odpowiedziała na pytanie, dopowiedziała Radnemu 
Franciszkowi, że program finansowy wulkana zostanie wprowadzony od nowego roku 
budżetowego, czyli od 1 stycznia 2012 roku. 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, powiedziała, że ten problem, który był wspomniany 
był rozpatrywany o czasu, kiedy Gmina wozi, tj. od ’99 roku, za każdym razem przeważało 
bezpieczeństwo dziecka w drodze do szkoły i z powrotem, i ten przewóz jest zabezpieczony 
dla wszystkich dzieci i płacony był przez Gminę dla wszystkich dzieci, mimo, że Jaworek nie 
kwalifikuje się do przewozów, bo jest to bliska odległość do bezpłatnego przewozu, 
podobnie to dotyczy przejazdu między Sulisławicami a Szklarami. W tej chwili do oddziału 
przedszkolnego Gmina nie ma obowiązku oprócz dzieci niepełnosprawnych wozić dzieci 
wszystkie do przedszkoli, wychodzili z takie założenia, że skoro jedzie w tym kierunku 
autobus to zabiera po prostu te dzieci, które do tego autobusu mogą wsiąść. Powinno być 
płacone tak jak mówi o tym ustawa, i tak powinno być to zabezpieczane a pozostałe środki 
powinny wpłacać rodzice. Na dzisiaj może to spowodować taką sytuację, że stracą dzieci         
z Grochowej i Braszowice pozostaną bez uczniów, a swoich uczniów mają 30. W szkole w 
Braszowicach do 89 dopełnia Grochowa. Jest to bardzo trudne pytanie, wcześniej mówiła            
o tym zarówno i na naradach, żeby Dyrektorzy, którzy przyjmują ucznia spoza obwodu 
robili to naprawdę w wyjątkowych sytuacjach, kiedy rodzic akurat ma taką sytuację 
domową, że tylko takie rozwiązanie dla niego jest jedyne, a dziecko powinno uczęszczać do 
szkoły, w której obwodzie mieszka i wtedy ten problem byłby rozwiązany. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, uzupełniając, przedstawiła informację, że w tym roku 
wszystkie trasy dowozu dzieci zostały przejechane przez pracowników, km zostały 
zweryfikowane, jeden kurs jest długości 61 km trasa nr 12. Odbędzie się przetarg na dowozy 
dzieci do szkół. Trasy mogą być łączone, żeby obniżyć koszty. 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, dodała, że szczególnie chodziło o to, żeby dzieci            
6-letnie przyszły do szkół i dla nich zabezpieczyć te bezpłatne przewozy do szkół, jako                
6- latków, bo na przyszły rok szkolny już wszystkie dzieci 6-letnie obligatoryjnie do szkoły 
przyjdą, a ten rok jest jeszcze przejściowy. Jest to rok trudny, gdyby nie zabezpieczyli dzieci          
6- letnich do Stolca, z danego rocznika jest 7- letnich dzieci tylko troje, a zapisanych jest 13, 
czyli 10 cioro dzieci 6-letnich będzie uczęszczało do 1 klasy w Stolcu. Poza tym przewoźnik 
jest zobligowany do zabezpieczenia opieki w czasie drogi, Dyrektorzy zobligowani są do 
zabezpieczenia od osób przyprowadzających i odprowadzających dzieci na przystanek dla 
wszystkich dzieci. 
 



Radny Bogdan Tkaczyński, powiedział, że chodzi o dzieci 6-letnie, z tego, co obserwuje 
sytuację w kraju, tj. bardzo szeroki rozdźwięk tej sprawy i jest petycja do Minister Edukacji i 
do Pana Premiera, żeby Ministerstwo wycofało się z tego projektu, jest to przyczyna głównie 
taka, że szkoły nie są przygotowane do przyjęcia dzieci 6- letnich, placówki są za małe, nie 
ma możliwości urządzenia klas dla tych dzieci tak jak to Ministerstwo sobie wyobraża. Nie 
wie jaki będzie finał tej sprawy, ale myśli, że może być tak, że Ministerstwo wycofa się z tego 
problemu, bo nie jest zorientowane w przygotowaniach szkół podstawowych do przyjęcia 6- 
Latków. Nie wyobraża sobie znając nasze placówki szkół podstawowych, iż te dzieci będą 
dobrze przygotowane. To jest ogromna masa pieniędzy. Trzeba przystosować całą 
infrastrukturę. Jest to problem bardzo trudny do rozwiązania i sprawa najważniejsza skąd na 
to środki finansowe, bo Ministerstwo zakłada, że samorządy muszą w tej materii poradzić.  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław 
Burnat, powiedział, że na dzień dzisiejszy jest ustawa, ta ustawa na razie nie jest wycofana, 
przygotowania muszą być prowadzone tak jak miałby być obowiązek przejęcia tych 6- 
latków od przyszłego roku szkolnego 2012 do szkół. Może w między czasie coś się zmieni, to 
wtedy zmieni się planowanie. 
Natomiast z tego, co zrozumiał to potrzebne jest ponad 500 tys, trzeba liczyć się z tym żeby 
w budżecie znaleźć jeszcze dla oświaty, bo 280 tys tj. z tytułu prowadzenia placówek do 
końca roku a z tytułu podwyżek, o których wspomniano są kolejne pieniążki, także tj. 
niebagatelna kwota, którą trzeba znaleźć w budżecie. To jest problem, z którym będą się 
wszyscy borykać. 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, dodała, że jeśli chodzi o odprawy dla nauczycieli 
odchodzących z art. 20 dla tych trzech osób praktycznie, to te środki otrzymają z MENU, bo 
takie jest zapewnienie, tylko należy w odpowiednim terminie złożyć wniosek, tak w 
ubiegłym roku dostali do gimnazjum nr 2 te środki. Jeśli chodzi o większą ilość dzieci, która 
przybędzie do klas I niż planowana rocznikowo, również wystąpią z wnioskiem o 
zwiększenie subwencji oświatowej na ten rok, więc te środki będą. Wspomniała, że nie mieli 
innego wyjścia jak przekonywać rodziców do tego by dzieci 6- letnie przeszły do szkół z tego 
tytułu, że zwalnia to miejsce w oddziałach przedszkolnych a jest obowiązek przejęcia od 1 
września wszystkich pięciolatków, tj. obowiązek uczęszczania dzieci na zajęcia przedszkolne 
taki jak był do tej pory obowiązek dziecka 6- letniego i dla tych dzieci 5- letnich musi być 
przedszkole dostępne a są jeszcze 3, 4 latki, ustawa dopuszcza przyjąć do przedszkola 
dziecko 2, 5 letnie, jeżeli spełnia tylko takie możliwości rozwojowe. Poza tym do przedszkoli 
są zapisywane dzieci niepełnosprawne, dla których organizowane są dodatkowe zajęcia 
pomocowe, m.in. program wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, które muszą być 
brane pod uwagę. Są to zajęcia częściowo prowadzone w domu z dzieckiem, częściowo 
zajęcia prowadzone z takim dzieckiem w oddziale przedszkolnym od najmłodszej grupy. I to 
wszystko dodatkowo obciąża budżet gminy, to są też środki, które powinny być 
zabezpieczone w kwocie 258 tys. Dzieci niepełnosprawnych pojawia się coraz więcej, rodzice 
przychodzą, pytają, dyrektor musi powołać zespół, który będzie prowadził i nadzorował 



rozwój takiego dziecka u siebie na placówce i informuje organ prowadzący o potrzebach 
różnego rodzaju, najczęściej są to potrzeby finansowe.  
Jeśli nie będzie 6- latków, o czym była mowa, w szkołach wiejskich od klasy pierwszej w tej 
chwili, to klas pierwszych nie otworzą, jeśli taka sytuacja powtórzy się w następnych latach 
to będzie samo wygaszanie się szkoły wiejskiej, każdej jednej.  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław 
Burnat, powiedział, że jest dodatkowy aspekt, że na 6 – latków w szkole dostajemy już 
subwencję. A w przedszkolu koszty ponosimy my. 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, dodała, że ponoć ma być subwencja dla 
pięciolatków na przyszły rok. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław 
Burnat, w związku z brakiem pytań, zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz o to, aby jednak 
dokonać takiego przeglądu w Gminie, które lokale, którymi jeszcze dysponuje gmina, 
nadawałyby się na adaptacje i możliwość prowadzenia niepublicznych placówek zarówno w 
formie żłobka i przedszkola, bo takie inicjatywy w środowisku zaczynają powstawać. Lada 
moment takie wnioski do Gminy będą spływały, z prośbą o wskazanie tych lokali. Myśli, że 
dobrze byłoby się przygotować, żeby to wykorzystać i tym samym wypełnić tą lukę dot. 
zabezpieczenia wychowania tych dzieci najmłodszych, jaką da ta forma niepubliczna, 
bowiem pierwsza placówka, która funkcjonuje w naszym mieście spełnia dobrze swoją role. 
 
Radny Bogdan Tkaczyński, nawiązał do lokalu po byłym przedszkolu, który niszczeje, a ma 
dobre warunki na budynek i podwórko przedszkola. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław 
Burnat, powiedział, że rozmawiał z Panem Komarem na ten temat. Decyzja Pana Komara 
jest pozytywna, tylko nie opłacalna dla Gminy. Nie chodzi o wielkie zyski. Jest skłonny 
oddać gminie te obiekty, które od gminy na był za te same pieniądze plus zwrot podatku za 
te wszystkie lata. Nie chce na tym zarobić, tylko zwrot swoich pieniędzy. Ale jak wyliczy się 
te kwoty, to dla Gminy może to być nie opłacalne. Te placówki wymagają kapitalnego 
remontu i to zgodnie z nowymi przepisami. Są to obiekty wpisane też do rejestru zabytków i 
znajdujące się w strefie zabytków. Zaproponował, że temat warto podjąć, może jakieś 
negocjacje, bo obiekty są bardzo dobrze usytuowane, mają zaplecze w formie podwórek. 
Nawiązał też do obiektu Sądu. 
 
Dodał, że otrzymali, jako Komisja, wnioski Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego z kontroli placówek oświatowych dotyczących potrzeb, remontów. W związku 
z tym ma pytanie: czy Wydział zapoznał się z tymi wnioskami, czy z tych wniosków 
wyciągnął wnioski i czy wdraża część tych wniosków, które są najbardziej istotne, te, które 
bezpośrednio zagrażają życiu i zdrowiu dzieci, młodzieży, pracowników przebywających w 



tych placówkach i czy objęte one będą remontami w trakcie przerwy wakacyjnej, jeżeli tak, to 
które i w jakich placówkach? 
 
Kierownik Wydziału EKS Maria Pater, powiedziała, że jeżeli chodzi o te odpowiedzi na 
pytania, to była taka procedura, że Dyrektorzy przygotowywali odpowiedzi do zagadnień, 
które pojawiły się w tych wnioskach komisji, które też zostały przekazane do placówek 
oświatowych, odpowiedzi wpłynęły w ubiegłym tygodniu, dyrektorzy sami są w stanie na 
bieżąco uzupełnić i zabezpieczyć, należą niektóre rzeczy wyłącznie do Dyrektora. Te 
najistotniejsze to są remonty dachów. Na szkole nr 1 remont dachu jest planowany na ten 
rok. Dokumentacja została zaktualizowana z kosztorysem włącznie, tj. kwestia tylko 
ogłoszenia przetargu. Ten sam problem jest w szkole nr 2, ale tam już były częściowe 
remonty, ale remont trzeba przeprowadzić, na dokumentacje należałoby zabezpieczyć 4000 – 
5000. Problem jest również z placówkami, np. Gimnazjum Nr 2, gdzie trzeba zabezpieczyć 
piec, i ten piec przed sezonem będzie wymieniony. Remont kotłowni po wstępnym 
kosztorysie wykonanym przez Pana Jabłońskiego będzie w granicach 100 tys zł, na samą 
kotłownię, jeżeli będzie zmiana paliwa na ekologiczne dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska będzie wynosiło w granicach 20 %, z takich jeszcze ważnych 
spraw to przeniesienie oddziału przedszkolnego w Bobolicach do budynku po byłej szkole, 
dokumentacja będzie przygotowana w najbliższym czasie. Remont dachu na przedszkolu nr 
1 też musi być do tego dokumentacja, mowa jest również o remoncie dachu na przedszkolu 
nr 2, chodzi o zewnętrzną część budynku. Natomiast będzie przeprowadzana 
termomodernizacja, do kredytu zostało już wszystko przygotowane i ogłoszono przetarg. 
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